АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА

 станционно-ояшинский

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2013  № 193
О мерах по обеспечению пожарной безопасности
 на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский
 в осенне-зимний период 2013- 2014 гг.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях стабилизации обстановки с пожарами и предотвращения гибели людей в осенне-зимний период 2013 — 2014 годов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить в осенне-зимнее время очистку от снега дорог и подъезды к источникам наружного противопожарного водоснабжения.

2. Привести в рабочее состояние имеющуюся пожарную и приспособленную для целей пожаротушения технику, работоспособность источников наружного противопожарного водоснабжения, их утепления в зимний период.
3. Организовать порядок оповещения населения и подразделений Федеральной противопожарной службы о пожарах, принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Федеральной противопожарной службы о пожарах, принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Федеральной противопожарной службы.

4. Заместителю главы администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский:

4.1. организовать регулярное информирование населения о мерах правилах пожарной безопасности в осенне-зимний период 2013-2014 годов;

4.2. следить за состоянием подъездных путей к зданиям, сооружениям и пожарным гидрантам. Обеспечивать беспрепятственный подъезд к ним в случае пожаров пожарных автомобилей.
4.3. проводить рейды по выявлению неблагополучных семей и организовать взаимодействие с органами социальной защиты населения помощи социально-незащищенным и социально-неблагополучным слоям населения по ремонту печей и электропроводки.

5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Станционно-Ояшинский Вестник» и на официальном сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский  www рп-ояш.рф.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области                                Т.В. Личманюк